

تشخیص تعداد واحد معادل حق تحقیق، شورای پژوهش و فناوری دانشگاه می‌باشد و سهم مالکیت فکری دانشگاه از جمله عوامل اثرگذار در تعیین آن است.

جدول ۳- واحد معادل حق تحقیق در صورت ثبت اختراع رسمی مستخرج یا غیر مستخرج از پایان نامه و رساله

تعداد واحد معادل حق تحقیق با لحاظ نمودن مرجع تأیید کننده اختراع

بین‌المللی	سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی
تا ۲۰	تا ۵

تبصره ۳- در صورتی که ثبت اختراع حاصل از پایان نامه یا رساله باشد، به دانشجویان/پژوهشگران/پسادکتر/دستیاران پژوهشی ذیربط پاداش نقدی معادل ۲۰ درصد و مازاد بر واحد معادل حق تحقیق اعضای هیئت علمی تعلق می‌گیرد.

تبصره ۴- در صورتی که اختراع با مشارکت مؤثر کارشناس/کارشناسان دانشگاه حاصل شده باشد، مبلغی در مجموع تا سقف ۲۰ درصد از واحد معادل حق تحقیق اعضای هیئت علمی کسر و به کارشناس/کارشناسان دخیل در اختراع تعلق می‌گیرد. مرجع تشخیص درصد مشارکت کارشناس/کارشناسان تا سقف ۲۰ درصد، مجری اصلی یا استاد راهنمای اول است که باید مراتب را طی نامه کتبی به معاونت پژوهشی اعلام کند.

ماده ۷- سیاست‌های تشویقی برای چاپ مقالات در نشریات معتبر

به منظور تشویق اعضای هیئت علمی/دانشجویان/پژوهشگر/پسادکتر/دستیاران پژوهشی برای چاپ مقالات در نشریات معتبر، نویسندگان مطابق با جدول شماره ۴ و بندهای زیر مورد تشویق مالی قرار می‌گیرند.

۱-۷- حق تحقیق فقط به مقالاتی تعلق می‌گیرد که تاریخ چاپ آن‌ها پس از ۱۳۹۸/۶/۲۳ شمسی (۱۴ سپتامبر سال ۲۰۱۹) است و از محل دستورالعمل‌های پیشین حق تحقیق دریافت نکرده‌اند. به آن دسته از مقالاتی که قبل از تاریخ این مصوبه مشمول دریافت حق تحقیق شده‌اند، مابه‌التفاوت تعلق نمی‌گیرد. نسخه در نوبت چاپ مقاله، مشروط به درج DOI به مثابه مقاله چاپ شده است. گواهی پذیرش چاپ مقاله برای برخورداری از حق تحقیق مورد قبول نیست.

۲-۷- ملاک ارزیابی کیفیت یا چارک (Quartile) مقاله، پایگاه‌های استنادی Scimago Journal Ranking, Web of Science و پایگاه استنادی جهان اسلام (ISC) است.

۳-۷- برای برخورداری از حق تحقیق، رعایت چگونگی نوشتار وابستگی سازمانی نویسندگان مطابق با چارچوب اعلام شده از سوی دانشگاه الزامی است. به مقالاتی که در آن‌ها چارچوب مذکور رعایت نشده باشد و یا انتساب وابستگی سازمانی نادرست نوشته شده باشد، حق تحقیق تعلق نمی‌گیرد.

تصویب شد
مهر مرکز هیئت‌های امنا و هیئت‌های ممیزه

عبدالرضا باقری
رئیس مرکز هیئت‌های امنا و هیئت‌های ممیزه

جدول ۴- چگونگی پرداخت حق التحقیق برای چاپ مقالات در نشریات معتبر

حق التحقیق مبنا (تومان)				کیفیت مقاله کامل	ردیف
نویسندگان					
دانشجو/پژوهشگر پسادکتر/دستیار پژوهشی**		هیئت علمی*			
دیگر حوزه‌ها	حوزه علوم انسانی	دیگر حوزه‌ها	حوزه علوم انسانی		
۱/۵۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰	۸/۰۰۰/۰۰۰	ISI Q1	۱
۷۵۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰	۳/۵۰۰/۰۰۰	۵/۰۰۰/۰۰۰	ISI Q2, Scopus Q1	۲
-	-	۱/۵۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰	ISI Q3, ISI Q4	۳
-	-	۷۵۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰	ISC Q1, Scopus Q2	۴

*منظور، اعضای هیئت علمی دانشگاه محل خدمت در دانشگاه‌های عضو هیئت امناء است.

**منظور، دانشجویان تحصیلات تکمیلی/پژوهشگر پسادکتر/دستیار پژوهشی محل تحصیل/محل انجام پروپوزال است.

۴-۷- در صورتی که به هنگام ارایه مقاله برای برخورداری از حق التحقیق، چارک مقاله مربوط به زمان چاپ منتشر نشده باشد، آخرین چارک گزارش شده مبنای ارزیابی کیفیت مقاله است.

۵-۷- در صورتی که نشریه‌ای که مقاله در آن به چاپ رسیده است بسته به زمینه‌های موضوعی گوناگون از چارک‌های متفاوت برخوردار باشد، بهترین چارک موجود ملاک انتخاب برای تخصیص میزان حق التحقیق است.

۶-۷- حق التحقیق به اعضای هیئت علمی هر یک از دانشگاه‌های عضو هیئت امناء و صرفاً از دانشگاه محل خدمت تعلق می‌گیرد.

۷-۷- از تاریخ تصویب این دستور، اساتید راهنما و مشاورین رساله‌های دکتری تخصصی از حق التحقیق مقاله مستخرج ارایه شده برای دفاع نیز برخوردار می‌شوند، مشروط بر اینکه مقاله مذکور براساس پایگاه استنادی Web of Science در دسته موضوعی ذیربط صرفاً در چارک Q1 قرار گیرد. بدیهی است مقالات دوم و به بعد مستخرج از رساله نیز مطابق با جدول شماره ۴ مشمول دریافت حق التحقیق می‌شوند. همچنین، به دانشجوی ذیربط مطابق با جدول شماره ۴، برای چاپ مقالات مستخرج از جمله از مقاله الزامی جهت احراز شرایط لازم برای دفاع از رساله، حق التحقیق تعلق می‌گیرد.

۸-۷- از آنجایی که برای دفاع از پایان‌نامه در مقاطع دکتری حرفه‌ای و کارشناسی ارشد ارایه مقاله الزامی نیست، علاوه بر اینکه به تمامی مقالات مستخرج از این پایان‌نامه‌ها مطابق با جدول شماره ۴، حق التحقیق چاپ مقاله پرداخت می‌شود، ۲۵ درصد نیز به مبلغ حق التحقیق

تصویب شد
مهر مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه
مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه

عبدالرضا باقری
رئیس مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه

مبنا برای اساتید راهنما/مشاورین افزوده می‌شود. در صورتی که کیفیت مقاله مطابق بندهای ۱ و ۲ جدول شماره ۴ باشد دانشجوی ذیربط نیز مشمول دریافت این ۲۵ درصد خواهد بود.

۷-۹- دانشجویان/پژوهشگران پسادکتر/دستیاران پژوهشی می‌توانند از حق‌التحقیق مقالات مستخرج و همچنین غیرمستخرج از پایان‌نامه/رساله/طرح پسادکتر/طرح دستیار پژوهشی، صرف نظر از ترتیب نویسندگان، مطابق با جدول شماره ۴ برخوردار شوند. با این حال، برای مقالات غیرمستخرج از پایان‌نامه/رساله/طرح پسادکتر/طرح دستیار پژوهشی، حق‌التحقیق صرفاً در صورتی پرداخت می‌شود که نویسنده مسئول مقاله عضو هیئت علمی دانشگاه محل تحصیل/محل پژوهش و در گرایش مربوطه باشد. حداکثر زمان ارایه مقاله جهت برخوردارگی از حق‌التحقیق از تاریخ چاپ یک سال است.

۷-۱۰- تسهیم حق‌التحقیق مقالات غیرمستخرج از پایان‌نامه/رساله مطابق با جدول امتیاز سهم هر یک از نویسندگان در آیین‌نامه ارتقاء (جدول شماره ۵ این دستورالعمل و با رعایت مجموع ضرایب مندرج در ستون چهارم این جدول) انجام می‌گیرد. در این دسته از مقالات، نویسنده مسئول، صرف نظر از ترتیب قرارگیری نویسندگان، به عنوان نویسنده اول تلقی می‌شود.

۷-۱۱- تسهیم حق‌التحقیق مقالات مستخرج از پایان‌نامه/رساله مطابق با سهم هر یک از استاد/اساتید راهنما و مشاور/مشاورین و براساس حکم صادر شده پیشنهاد (پروپوزال) و با رعایت مجموع ضرایب مندرج در ستون چهارم جدول شماره ۵ صورت می‌گیرد. ترتیب اسامی و نویسنده مسئول در این دسته از مقاله‌ها ملاک تسهیم نیست.

۷-۱۲- در صورتی که در مقالات غیرمستخرج از پایان‌نامه و رساله، کارشناس/کارشناسان دانشگاه در انجام تحقیق منتج به مقاله نقش مؤثری ایفا کرده باشد، با اعلام کتبی نویسنده مسئول، حداکثر تا ۱۰ درصد از مجموع حق‌التحقیق کسر و به کارشناس/کارشناسان تعلق می‌گیرد.

۷-۱۳- در صورتی که مقاله کامل ISI، بر اساس اعلام Essential Science Indicator به عنوان مقاله پراستناد یا داغ شناخته شود، حق‌التحقیق مبنا برای نویسندگان به دو برابر افزایش می‌یابد. به عبارتی علاوه بر پرداخت مبلغ حق‌التحقیق مبنا به عنوان مبلغ پایه در جدول شماره ۴، معادل یک برابر مبلغ حق‌التحقیق مندرج در این جدول نیز به نویسندگان به شکل مازاد پرداخت می‌شود.

۷-۱۴- در صورتی که مقاله کامل ISI در مجلات گروه Nature (ناشر: Nature Publishing Group) و گروه Science (ناشر: Amer. Asso. Advancement Science) دارای ضریب تاثیر یا در مجلات دیگر با ضریب تاثیر بالای ۱۰ به چاپ رسیده باشد، حق‌التحقیق برای نویسندگان به تشخیص شورای پژوهشی دانشگاه تا ۵ برابر مبنا افزایش می‌یابد. به عبارتی علاوه بر پرداخت مبلغ حق‌التحقیق مبنا به عنوان مبلغ پایه در جدول شماره ۴، از صفر تا ۴ برابر مبلغ حق‌التحقیق مندرج در این جدول نیز به تشخیص شورای پژوهشی دانشگاه به نویسندگان به شکل مازاد پرداخت می‌شود. این افزایش ضریب به تشخیص شورای پژوهشی دانشگاه برای مقاله اول ارایه شده برای دفاع از رساله دکتری تخصصی نیز اعمال می‌شود.

۷-۱۵- به مقاله مستخرج از رساله تقاضامحور/طرح‌های پژوهش و فناوری کارفرمایی که برای دفاع از رساله ارایه می‌شود حق‌التحقیق مطابق با جدول شماره ۴ پرداخت می‌شود. همچنین، در کلیه مقالات مستخرج از پایان‌نامه/رساله تقاضامحور/طرح‌های پژوهش و فناوری کارفرمایی، ۵۰ درصد به حق‌التحقیق نویسندگان افزوده می‌شود. به عبارتی علاوه بر پرداخت مبلغ حق‌التحقیق مبنا به عنوان مبلغ پایه در جدول شماره ۴، به میزان نیم برابر مبلغ حق‌التحقیق مندرج در این جدول نیز به نویسندگان به شکل مازاد پرداخت می‌شود.

تصویب شد

مهر مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه
مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه

عبدالرضا باقری

رئیس مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه

۷-۱۶- در صورتی که در مقاله‌ای به غیر از اعضای هیئت علمی دانشگاه ارومیه، نویسندگان دیگری از اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها یا موسسه‌های معتبر دولتی سراسری داخل کشور مشارکت داشته باشند، به مبلغ حق‌التحقیق مبنا ۲۰ درصد افزوده می‌شود. به عبارتی علاوه بر پرداخت مبلغ حق‌التحقیق مبنا به عنوان مبلغ پایه در جدول شماره ۴، به میزان ۰/۲ برابر مبلغ حق‌التحقیق مندرج در این جدول نیز به نویسندگان به شکل مازاد پرداخت می‌شود.

۷-۱۷- در صورتی که مقاله‌ای با مشارکت اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها یا مؤسسه‌های معتبر خارج از کشور به چاپ رسیده باشد، به مبلغ حق‌التحقیق مبنا ۳۰ درصد افزوده می‌شود. به عبارتی علاوه بر پرداخت مبلغ حق‌التحقیق مبنا به عنوان مبلغ پایه در جدول شماره ۴، به میزان ۰/۳ برابر مبلغ حق‌التحقیق مندرج در این جدول نیز به نویسندگان به شکل مازاد پرداخت می‌شود. چنانچه، اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها یا مؤسسه‌های معتبر خارج از کشور مطابق با نظام‌های رتبه‌بندی کیو اس، لایدن یا تایمز، از ۲۰۰ دانشگاه یا مؤسسه برتر جهان باشند، مبلغ حق‌التحقیق مبنا به جای ۱/۳ به ۲ برابر افزایش می‌یابد. به عبارتی علاوه بر پرداخت مبلغ حق‌التحقیق مبنا به عنوان مبلغ پایه در جدول شماره ۴، به میزان یک برابر مبلغ حق‌التحقیق مندرج در این جدول نیز به نویسندگان و دانشجویان/پژوهشگر پس‌ادکتر/دستیار پژوهشی به شکل مازاد پرداخت می‌شود.

جدول شماره ۵- محاسبه سهم هر یک از نویسندگان در مقالات غیر مستخرج از پایان‌نامه/رساله تحصیلات تکمیلی

تعداد نویسنده	سهم نویسنده اول (درصد)	سهم نویسندگان بعدی (درصد)	مجموع ضرایب (درصد)
۱	۱۰۰	-	۱۰۰
۲	۹۰	۶۰	۱۵۰
۳	۸۰	۵۰	۱۸۰
۴	۷۰	۴۰	۱۹۰
۵	۶۰	۳۵	۲۰۰
۶ و بیشتر	۵۰	≤۳۰	حداکثر ۲۵۰

۷-۱۸- در مقالات مستخرج از طرح‌های تحقیقاتی درون دانشگاهی و طرح‌های پژوهش و فناوری کارفرمایی ترتیب اسامی (مجریان اعم از اعضای هیئت علمی دانشگاه و یا دانشجویان مقطع دکترای دانشگاه) برای بهره‌مندی از حق‌التحقیق، مطابق با پیشنهاد (پروپوزال) طرح مصوب دانشگاه ارومیه می‌باشد.

۷-۱۹- در صورتی که مقاله به اشکال دیگری به غیر از مقاله کامل مانند Short .Research note, Technical note, Letter, Case report, communication و یا هرگونه عنوان دیگری که مقاله را از حالت یک مقاله کامل خارج نماید به چاپ رسیده باشد،

تصویب شد
مهر مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه

عبدالرضا باقری
رئیس مرکز هیئت‌های امناء و هیئت‌های ممیزه

ضریب حق تحقیق مبنای مندرج در جدول شماره ۴، برای نویسندگان بین نیم تا یک می‌باشد. شورای پژوهش و فناوری دانشگاه مرجع تعیین میزان این ضریب است.

ماده ۸- سیاست‌های تشویقی برای تألیف کتب بین‌المللی برای اعضای هیئت علمی

۸-۱- تا سقف ۱۲ واحد حق تحقیق به کتاب کامل (کتاب با حداقل ۳۰۰ صفحه در قطع وزیری) منتشر شده (کاغذی و یا الکترونیک) توسط ناشر معتبر بین‌المللی و دیگر ناشرین معتبر پرداخت می‌شود. مرجع تعیین سقف پرداخت حق تحقیق شورای پژوهش و فناوری دانشگاه است.

۸-۲- در صورتی که تنها فصل یا فصولی از کتاب توسط عضو هیئت علمی دانشگاه نوشته شده باشد، به ازای هر فصل کتاب یک و نیم واحد، صرف نظر از تعداد و ترتیب نویسندگان، و در مجموع تا سقف چهار و نیم واحد حق تحقیق پرداخت می‌شود.

۸-۳- در صورتی که کتاب چند نویسنده داشته باشد حق تحقیق براساس تفاهم‌نامه بین نویسندگان و در نبود آن، براساس سهم مشارکت مطابق با جداول آیین‌نامه ارتقای اعضای هیئت علمی بین مؤلفین تقسیم می‌شود.

۸-۴- برخی از ناشرین معتبر عبارتند از:

Elsevier, Springer, John Wiley, Taylor & Francis, Black Well, McGraw Hill, Academic Press, Prentice Hall, Macmillan Publishers, Cambridge, Sage, Penguin Random House, Educational Publishers Inc, Routledge, Butterworth-Heinemann, Oxford University Press

۸-۵- مرجع تشخیص اعتبار دیگر ناشرین شورای پژوهش و فناوری دانشگاه است.

۸-۶- پرداخت حق تحقیق مشروط به درج نام نویسنده به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه محل خدمت بر روی جلد و یا فصل مربوطه با رعایت چارچوب اعلام شده از سوی دانشگاه در چگونگی نوشتار و ابستگی سازمانی و آدرس پست الکترونیکی مؤلفین است. به فصول یا کتاب‌هایی که در آن‌ها چارچوب مذکور رعایت نشده باشد، حق تحقیق تعلق نمی‌گیرد.

۸-۷- صرفاً کتاب‌های تألیفی و تصنیفی از سیاست‌های تشویقی برخوردار می‌شوند.

۸-۸- به هر یک از چاپ‌های بعدی کتاب ۶۰ درصد حق تحقیق تعلق می‌گیرد.

این دستور در ۸ ماده و ۴ تبصره در جلسه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۵ هیئت امانا به تصویب رسید و در خصوص پایان‌نامه‌ها و رساله‌هایی (مواد ۴ و ۵) که مجوز دفاع آن‌ها از تاریخ ۱۳۹۹/۶/۲۹ به بعد صادر شده است، از ابتدای نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ (۱۳۹۹/۶/۲۹) و در مورد دیگر مواد از تاریخ تصویب لازم‌الاجرا است. اعضای هیئت علمی که مطابق با دستورالعمل پیشین با ارایه مقاله از ضریب اضافی حق تحقیق پایان‌نامه/رساله برخوردار شده‌اند، مشمول بازپرداخت مابه‌التفاوت حاصل از این دستورالعمل نمی‌شوند.

تصویب شد

مهر مرکز هیئت‌های امانا و هیئت‌های ممیزه

عبدالرضا باقری

رئیس مرکز هیئت‌های امانا و هیئت‌های ممیزه